

Międzylesie, 30 września 2021r.

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie
Rejon Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie
ul. Bałtycka 20, 11-400 Kętrzyn

Pan Gustaw Marek Brzezin
Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego
ul. Emilii Plater 1, 10-562, Olsztyn

Petycja
mieszkańców wsi Międzylesie k. Dobrego Miasta

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
w Olsztynie

DEPARTAMENT KONTROLI

wpłynęło dnia 14.22

05.10.2021

Sprawa: remont i modernizacja drogi wojewódzkiej DW 593 na terenie wsi Międzylesie

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. O petycjach (Dz.U.2018.0.870 t.j) - Mieszkańcy i Sołectwo wsi Międzylesie zwracają się z uprzejmą prośbą o remont i modernizację drogi wojewódzkiej DW 593 na terenie wsi Międzylesie. Stan techniczny drogi jest fatalny, brak oznaczenia poziomego, popękana nawierzchnia, naprawiana prowizorycznie poprzez nakładanie masy bitumicznej z luźną drobną posypką kamienną. Najgorszy odcinek liczy tylko 500 metrów, gdzie zawieszenia nawet najlepszych marek samochodów uszkadzają się, a luźny materiał kamienny, po prowizorycznych naprawach uszkadza powłoki lakiernicze pojazdów.

Uważamy że w pierwszej kolejności, zamiast co kilka miesięcy dokonywać prowizorycznych napraw, należy zerwać wierzchnią warstwę, a następnie na wyfrezowany odcinek drogi położyć nowy asfalt. Zauważmy, że cały transport ciężki o nośności pojazdów do 40 ton (pojazdy wywożące drewno z lasów oraz pojazdy z materiałem skalnym z pobliskiego kamieniołomu w okolicach Jezioran) odbywa się tą drogą, przez co pękają mury w domach znajdujących się przy tej drodze. Powyższy ruch ciężkich pojazdów stwarza bezpośrednie zagrożenie życia w tych budynkach. Innym aspektem katastrofalnego stanu technicznego przedmiotowego odcinka drogi jest brak poczucia bezpieczeństwa życia mieszkańców oraz turystów (na terenie wsi Międzylesie, częściowo w pasie tej drogi został poprowadzony szlak rowerowy). Ponadto fatalny stan techniczny drogi powoduje nadmierny wzrost kosztów użytkowania pojazdów nie mówiąc już o bezpieczeństwie naszych dzieci, które tą drogą muszą codziennie autobusem szkolnym dojeżdżać do szkół w Dobrym Mieście.

Wnioskujemy także o modernizację tego odcinka drogi poprzez wykonanie zatoki autobusowej i w bezpośredniej jej bliskości wysepki na przejściu dla pieszych. Powyższe działania wymusza ograniczenie prędkości pojazdów, co spowoduje zwiększenie bezpieczeństwa, przede wszystkim dla dzieci uczęszczających do szkół w Dobrym Mieście.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, bezpieczeństwo mieszkańców i podróżnych oraz turystyczny charakter wsi, prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
SEKRETARIAT SEKRETARZA WOJEWÓDZTWA
Wpłynęło dnia 2021-10-04